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 Kommunledningskontoret 

Kommunstyrelsen 

Delägarskap i ServaNet AB 

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta: 

1. Förvärva 250 aktier i ServaNet AB för 850 000 kr.

2. Förvärvet finansieras av likvida medel. 

3. Godkänna bifogat förslag till bolagsordning och aktieägaravtal.

4. Utse NN till suppleant i ServaNet AB:s styrelse.

Ärendet
Tillgången till bredband och internet blir en starkare och starkare förutsättning för 
ekonomisk, hållbar och social utveckling. Utbyggnad och drift av bredband är en komplex 
fråga varför samarbete med andra aktörer behövs. 
Vid sammanträdet den 7 april 2015 uppdrog kommunstyrelsen Miljö- och byggkontoret att 
verka för en effektiv handläggning av ärendet gällande Timrå kommuns delägarskap i 
ServaNet.
Under våren och sommaren har Timrå kommun fört diskussioner med ServaNet om ett 
eventuellt delägarskap. ServaNet har öppnat för att Timrå kommun bör kunna bli delägare 
i proportion till invånarantal. 

Beslutsunderlag
Bolagsordning
Aktieägaravtal

Protokollsutdrag till

Exp       /       2015

Bredband i Timrå
Vid millennieskiftet lades en ny fiberförbindelse mellan Sundsvall och Härnösand för att 
bygga upp en ringstruktur på nätet. För att åstadkomma detta förlade Sundsvall Elnät 
optokabel från Sundsvall till Timrå och HEMAB hyrde en förbindelse som hängdes på 132 
kV-ledningen från Härnösand till Timrå.
När sedan de så kallade ”Rosengrenpengarna” fördelades ut i början av 2000-talet, 
offererade Sundsvall Elnät utbyggnaden i Timrå. Sundsvall Elnät och sedan ServaNet har 
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därefter fortsatt att bygga ut nätet och ansluta fler kunder i Timrå kommun, mycket tack 
vare ett EU-finansierat projekt under åren 2011 – 2014. Detta har gjort att det finns ett 
relativt välutbyggt fibernät i kommunens huvudorter, medan det fortfarande finns stora 
utbyggnadsbehov i andra delar.

Fördelning av aktier
ServaNet ägs idag av Sundsvall, Härnösand, Ånge, Strömsund, Berg och Ragunda 
kommun. Med utgångspunkt från folkmängd och omsättning i nuvarande ägarkommuner 
föreslå därför ServaNet följande fördelning av aktierna:

   
Föreslagen andel i 
ServaNet

 Befolkning Omsättning % Antal aktier

Sundsvall 97 572 56 % 47 Mkr 75 % 66 % 3 200

Härnösand 24 960 14 % 13 Mkr 21 % 16 % 800

Ånge 9 480 5 % 3 Mkr 4 % 5 % 247

Timrå 18 058 10 % 0 Mkr 0 % 5 % 250

Strömsund 11 828 7 % 0 Mkr 0 % 4 % 180

Berg 7 100 4 % 0 Mkr 0 % 2 % 90

Ragunda 5 422 3 % 0 Mkr 0 % 2 % 90

Summa 174 420 100 % 57 Mkr 100 % 100 % 4 857

Eftersom Sundsvall Elnät tills vidare kvarstår som ägare till befintligt stadsnät i Timrå 
kommun, sätts Timrås omsättning till 0 Mkr och Sundsvalls omsättning påverkas då inte.
Enligt aktieägaravtalet i ServaNet ska aktieteckning i första hand ske genom riktad 
nyemission, om någon ytterligare part önskar inträda som aktieägare i bolaget. Den nye 
aktieägarens aktieinnehav ska därvid anpassas till övriga delägares aktieinnehav med 
hänsyn tagen till den nye delägarens omfattning av stadsnätsverksamheten. Bedömningen 
grundar sig på antagandet att andel hushåll som ansluter sig inte avviker mellan ingående 
kommuner.
Vid tidigare nyemissioner har de tillkommande ägarna till ServaNet köpt aktier till 
substansvärdet. Baserat på en proforma balansräkning vid kommande årsskifte ligger 
aktiens substansvärde på 3 400 kr. 
Utifrån invånarantal bör Timrå kommun köpa 250 aktier för ett ägande som är 
proportionerligt mot kommunens storlek. Den totala köpeskillingen blir då 850 000 kr.
För att ta in en ny delägare måste ServaNets bolagsordning och aktieägaravtal revideras 
och godkännas av kommunfullmäktige i samtliga ägarkommuner. I förslagen till de nya 
dokumenten har små ändringar gjorts till följd av att Timrå kommun ska kunna bli 
delägare. Båda dokumenten bifogas.

Information 
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Den 9 juni (§ 168) beslutade kommunstyrelsen bland annat att miljö- och byggkontoret ska 
beskriva kostnaderna om Timrå kommun ansluter sig till Sundsvall Elnät AB. 
Ett delägarskap i Sundsvalls Elnät AB är inte aktuellt eftersom Timrå kommun inte erbjuds 
delägarskap. Ärendet har formellt inte varit uppe till behandling hos Sundsvalls Elnät AB 
men både ordförande och VD har uttryckt att det inte är aktuellt att ta in nya delägare i 
Sundsvall Elnät AB. 


